
Município de ITAQUAQUECETUBA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO I
ANEXO DE METAS FISCAIS

Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior
2010

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares
 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2008

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2008

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

257.519
252.255
257.519
254.072
-1.817

-13.208
36.655
2.255

0,0263
0,0258
0,0263
0,0260

-0,0002
-0,0013
0,0037
0,0002

261.828 0,0267 4.309 1,6733
261.041 0,0266 8.786 3,4830
266.271 0,0272 8.752 3,3986
263.094 0,0268 9.022 3,5510
-2.053 -0,0002 -236 0,0013
5.260 0,0005 18.468 -0,0140
64.788 0,0066 28.133 76,7508
41.834 0,0042 39.579 1.755,1663
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