

Município de ITAQUAQUECETUBA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO I
ANEXO DE METAS FISCAIS
Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior
2010

AMF - Demonstrativo II (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I)

R\$ milhares

Especificação	Metas Pre-vistas em 2008 (a)	% PIB	Metas Realizadas em 2008 (b)	% PIB	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	257.519	0,0263	261.828	0,0267	4.309	1,6733
Receita Primária (I)	252.255	0,0258	261.041	0,0266	8.786	3,4830
Despesa Total	257.519	0,0263	266.271	0,0272	8.752	3,3986
Despesa Primária (II)	254.072	0,0260	263.094	0,0268	9.022	3,5510
Resultado Primário (III)=(I-II)	-1.817	-0,0002	-2.053	-0,0002	-236	0,0013
Resultado Nominal	-13.208	-0,0013	5.260	0,0005	18.468	-0,0140
Dívida Pública Consolidada	36.655	0,0037	64.788	0,0066	28.133	76,7508
Dívida Consolidada Líquida	2.255	0,0002	41.834	0,0042	39.579	1.755,1663